

Fecha de elaboración: 28 de agosto de 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
"REHABILITACIÓN DE PLAZA PRINCIPAL" EN LA LOCALIDAD DE HUEJOTITÁN, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.					
1	Demolición de adoquín por medios manuales en un espesor de hasta 10 cm incluye retiro producto de la demolición a una distancia de 50 m en carretilla	m2	596.96	54.21	32,361.20
2	Nivelación de terreno con tepetate de 5 cm de espesor compactado con maquinaria incluye materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	596.96	49.98	29,836.06
3	Carga mecánica y acarreo en camión 1 er. kilometro, de material producto de excavación y/o demolición, incluye: mano de obra, equipo y herramienta, medido en seccion de proyecto.	m3	102.99	183.10	18,857.47
4	Sustitución de red electrica incluye 15% de cable thw cal. 12, mca Indiana incluye: retiro de red existente, suministro de materiales, acarreos, instalación, pruebas, mano de obra y herramienta.	m	45.75	58.92	2,695.59
5	Registro eléctrico de 0.3 x 0.3 m. de medidas interiores y 0.4 m. de profundidad, a base de muros de tabique rojo, asentado con mezcla de cemento arena en proporción de 1:5, aplanado acabado rústico en interior, con tapa de concreto de 6 cms.de espesor, de concreto hecho en obra de F'c= 200 kg/cm2, a base de marco, Incluye: excavación, materiales, acarreos, desperdicios, limpieza, mano de obra y herramienta.	pza	4.00	1,528.58	6,114.32
6	Conexión a lampara existente incuye mano de obra y herramienta	pieza	4.00	789.22	3,156.88
7	Acarreo de adoquín en carretilla a 150.00 mts de distancia horizontal. Incluye carga y descarga.	mill	12.30	813.17	10,001.99
8	Colocación de adoquín romano 22.5x25x8cm de alta resistencia para tráfico vehicular, incluye, materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su completa ejecución.	m2	596.96	159.82	95,406.15
9	Suministro de adoquín romano 22.5x25x8cm de alta resistencia para tráfico vehicular	m2	30.00	290.56	8,716.80
10	Muro de block de jalcreto 11x14x28 cm, acabado común asentado con mortero cemento-arena proporción 1:3. Incluye suministro de materiales, cortes y desperdicios, ajustes, acarreos, andamios, mano de obra, herramienta, equipo, limpieza y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	5.55	318.01	1,764.96



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

[Handwritten signature]

C. ANDRÉS HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
REPRESENTANTE LEGAL

Fecha de elaboración: 28 de agosto de 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
11	Boquilla de aplanado acabado fino, con mezcla cemento arena en proporción de 1:5, incluye: suministro de materiales, acarreos, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	m	10.40	131.89	1,371.66
12	Aplanado con mortero de cemento gris-arena de río prop. 1:4 de 2 cm.- de espesor en el interior de pozo de visita y/o boca de tormenta. incluye: suministro y elaboración, plomeo, desperdicios, acarreo de los materiales, herramienta y mano de obra.	m2	10.56	206.43	2,179.90
13	Excavación por medios manuales de 0 a -2.00 m, en material tipo II-C, incluye: mano de obra, equipo y herramienta	m3	4.90	467.55	2,291.00
14	Firme de 10 cm de espesor, de concreto premezclado f'c=200 kg/cm2 acabado común, incluye: materiales, acarreos, preparación de la superficie, nivelación, cimbrado, colado, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	m2	12.58	387.95	4,880.41
15	Remate de concreto entre acoquín y machuelo incluye: materiales, mano de obra y herramienta	ml	8.80	105.68	929.98
16	Demolición de escalones de piedra de 0,27 x 0.18 m por medios manuales incluye mano de obra y herramienta.	ml	6.80	135.53	921.60
17	Limpieza gruesa de obra, incluye: acarreo a banco de obra, mano de obra, equipo y herramienta.	m2	596.96	16.26	9,706.57
18	Carga mecánica y acarreo en camión 1 er. kilometro, de material producto de excavación y/o demolición, incluye: mano de obra, equipo y herramienta, medido en seccion de proyecto.	m3	72.00	183.10	13,183.20
19	Construcción de rampa de 0.30 m de ancho espesor de 20 a 10 cm incluye demolición, materiales, mano de obra y herramienta	ml	4.00	307.58	1,230.32
20	Retiro e instalación de bancas existentes incluye material, mano de obra y herramienta	pieza	10.00	591.97	5,919.70
21	Instalación de bancas existentes (nuevas) incluye material, mano de obra y herramienta	piezas	24.00	421.71	10,121.04



DIRECCION DE
CERAS PUBLICAS

C. ANDRÉS HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
REPRESENTANTE LEGAL

Fecha de elaboración: 28 de agosto de 2023

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
22	Suministro e instalacion de poste de cadena de 2", 1.20 m de largo incluye dado de concreto de 20x20x45 cm, pintura con esmalte, argollas de 2", mano de obra y herramienta	piezas	2.00	572.69	1,145.38
IMPORTE DE "REHABILITACIÓN DE PLAZA PRINCIPAL" EN LA LOCALIDAD DE HUEJOTITÁN, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.					262,792.18
SUBTOTAL DEL PRESUPUESTO					262,792.18
IVA (16.00%)					42,046.75
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					304,838.93




C. ANDRÉS HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ
REPRESENTANTE LEGAL